
 
COMUNE DI CALUSCO D’ADDA 

Provincia di Bergamo 

 

 

Originale   Determinazione n. 6 del 24/02/2017     

 

 

OGGETTO : 

COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER 

LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER 

L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO INDETERMINATO, DI N.1 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE, CATEGORIA GIURIDICA C, 

COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI.  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE SEGRETARIO COMUNALE  

 

 

  

RICHIAMATA la propria determinazione n.71 del 01.12.2016 con la quale veniva 

approvato il bando di selezione pubblica per esami per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato di un agente di Polizia Locale di categoria C; 

 

RICHIAMATO l’art.17 del vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei 

servizi che testualmente recita “La commissione esaminatrice di concorso è nominata 

con determinazione del Responsabile di Settore e/o Segretario Comunale che, in tal 

caso, ne assume la presidenza. L’impegno di spesa per il funzionamento della 

Commissione Giudicatrice sarà assunto con determinazione del Responsabile del 

Settore Affari Generali per attività di supporto.” 

 

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del 

concorso di che trattasi; 

 

CONSIDERATO CHE  ai sensi del D.Lgs. n.165/2001 art.53 comma 6 per la nomina in 

qualità di membri esperti della Commissione Esaminatrice della Sig.ra Paladini Silvia 

dipendente del Comune Azzano San Paolo e del Dott. Turiano Angelo dipendente del 

Comune di Bonate Sotto deve essere richiesto nulla osta rilasciato dall’Ente di 

appartenenza; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Azzano San Paolo prot. n. 2865 del 

22/02/2017 per la dipendente Sig.ra Paladini Silvia; 

 

VISTA l’autorizzazione rilasciata dal Comune di Bonate Sotto prot. n. 1996 del 

24/02/2017 per il dipendente Dott. Turiano Angelo;  

 

RITENUTO, pertanto, procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice ai sensi 

dell'art. 6 del D.Lgs. n.546/93 e art. 9, comma 2, del D.P.R. n.487/94 modificato 

dall'art.9 comma 2 del D.P.R. n.693/96 come sottoindicato: 

1) Oliva Dott. Pietro Segretario Comunale del Comune di Calusco d'Adda in qualità 



di Presidente; 

2) Turiano Dott. Angelo Commissario di Polizia Locale cat. D del Comune di Bonate 

Sotto in qualità di membro esperto; 

3) Paladini Silvia Responsabile Settore Polizia Locale Cat. D del Comune di Azzano 

San Paolo in qualità di membro esperto; 

 

DATO ATTO che le funzioni di segretaria della Commissione saranno svolte dalla 

dipendente sig.ra Personelli Cinzia istruttore amministrativo categoria C; 

 

RICONOSCIUTA la competenza ad assumere il provvedimento 

 

D E T E R M I N A 

 

1. COSTITUIRE, ai sensi dell’art.6 del D.Lgs. n. 546/93 e art.9 comma 2 del D.P.R. 

n.487/94 modificato dall'art.9 comma 2 del D.P.R. n.693/96, la Commissione 

Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di un posto a tempo 

pieno e indeterminato di un agente di Polizia Locale di categoria C nelle persone dei 

signori: 

1) Oliva Dott. Pietro Segretario Comunale del Comune di Calusco d'Adda in qualità 

di Presidente; 

2) Turiano Dott. Angelo Commissario di Polizia Locale cat. D del Comune di 

Bonate Sotto in qualità di membro esperto; 

3)  Paladini Silvia Responsabile Settore Polizia Locale Cat. D del Comune di 

Azzano San Paolo in qualità di membro esperto; 

4) Personelli Cinzia istruttore amministrativo dipendente del Comune di 

Calusco d'Adda in qualità di segretaria. 

 

2. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online. 

 

3. TRASMETTERE copia del presente atto alla responsabile del Settore Finanziario 

e, in elenco, al Sindaco e al Segretario Comunale.  

 

4. PROVVEDERE alla pubblicità sul sito Internet comunale nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso”, ai sensi 

dell’art.37 del D.Lgs. 14/3/2013, n.33. 

 

 

  

 

       Il Segretario Comunale 

Segretario Comunale 

    Oliva dott. Pietro  

 

 

   

     
      
      

 


